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Emertimi dhe Forma Ligjore VILDEV CO

STATUSIJURIDIK PERSON JURIDIK
NIFT K83326001F
Data e Krijimit 2008

Mrl Rregj Tregetar

Veprimtaria kryesore Ndartim
KORCE

PASQYRAT FINANCIARE

{ Me zbatim te standarteve Kombetare te kontahilitetit Nr2
dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitelin dhe Pasqyrat Financiare " )

VITI 2016

Pasqyrat janc individuale

Pasqgyrat jane te konsoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne
Pyasgyrat financiare jane te rumbullukasura ne

Periudha kontabel @ Pasgyrave Financlare Nga 11172016
Deri 3111212016

Data e mbylljes te Pasqyrave Financiare
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VILDEV CO Ne leke
Pasqyre financiare viti 2016
AKTIVET [ Shenimi Periudha Periudha
Raportuese viti | Paraardhese
20186 2015
AKTIVET AFATSHKURTERA B, 778,038 6,082,281
| 1. - Aktivet monetare 5,874,786 4,729,831
» Banka 47,630 1,060,688
T > Arka 5,327,156 3,662, 143
i 2 . Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim - 5
4 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 2,719,518 1,352,450
[ | > Kiiente per mallra . produkle e sherbime 2,719,518 1,283,864
| = Debitore | Kreditore {e tere
E = Tatim mbi fitimin 66,054
1 = T wsh 2.532
= Tedrejla e detyrime nda| artakeve
4 - Inventari 183,734
. > Lende! @ para 183,734
| = Imventar | imel
| = Prodhimi ne proces
= Materiale tera
- - #alira per rrishitje
T __ Parapagesa per furnizime
= |
. 5 - Astivet biliogiike
| G- Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje
=5 '!#}‘_-_F‘_arapagimu tdhe shpenzime te shiyra
T > Shpenzime te periudhave te ardheshme
o AKTIVET AFATGJATA 3,630,396 4,075,858
= 1 - Financimet financiare afatgjata
W 2 . Aktivet Afatgjata materiale 1,730,386 2,175,858
T » Toka
= Ndariesa
| > Makinen & paisje 1,163,913 1,454 891
=Aktive L& tjara afatgjata matenale 412 133 515,167
il ~Pajisje kompjuternks 154,350 205,800
= 3 - Aktivet Biologjike afatgjata
4 - Aktivet afatgjata jo matariale
5 - Kapitali aksioner | pa paguar
& - Aktivet e tiera afat gjata 1,800,000 1,900,000
. Total
B TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) 12,408,434 10,158,139




VILDEV CO Me leke
Pasqyre financiare per vitin 2016
Shani
PASIVET E KAPITALET mo Periudha Periudha
Raportuese Faraardhese
viti 2016 2015
PASIVET AFATSHKURTRA 4,153,464 2,530,758
1. -Derivatet
| 2 - Huamarjet
|~ | = Overdraftet financiare
= Huamarjel afatshkuriera
| 3 - Huate e parapagimet 4,153,464 2,530,758
= Te pagushme ndaj furnitoreve 623,173 305,119
> Te pagushme ndg] punonjesve 3,223,944 2,154,714
= Detyrime per Sigurimet shogerore 61,658 18,414
= Delyrime Tatimore par TAP - in
| = Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin 33,826
| = Detyrime tatimore per T V SH 158,351
| = Detyrime tatimore per tatimin ne burim
| = Datyrime nda) Oriakeve dhe aksionereve
X = Dividente per tu paguar
| > Debitore e kreditore te tjere 52,511 52,511
| 4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
= | 5 - Privizionet Afatshkurtera
Il PASIVET AFATGJATA
1 - Huate afatgjata
| = Hua, bono . dhe detyrime qeraje financiare
| = Bono te kovertushme
| 2 - Huamarjet te tjera afatgjata
| 3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
4 - Provigjonet Afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (1+ 1l ) 4,153,464 2,530,758
I | KAPITALI 8,254,970 7,627,381
| 1 - Aksione te pakices
| 2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te kons)
3- Kapital aksioner 100,000 100,000
4 - Primi | Aksionil
5 - MNjesite ose Aksione ie thesarit ( Neaative )
G - rezervat Statuore
| 7 - Rezervat Ligjore 13.444 13,444
8 - rezerva te ljera
- Fitime te pashperndara 7.513.837 6,912,262
10 - Fitime { Humbja ) & vilit financiar 627.589 601,673
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( I+ 11 + 1) 12,408,434 10,158,139




VILDEV CO

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2016

shen| Periudha Paraardhese
Mr Pershkrimi | elementeve ime | raportuese 2015
Viti 2016
" 1| Shitje NETO 7,780,703 8,921,974
2 | Te ardhura te tjgra nga veprimians e shinytezimit 7,780,703 £.621,974
3 | Mdryshimi ne inventann prod | gateshm & pradh proces
T4 | Maleriale te konsumuara (4,766,207)|  (5,656,108)
[ & | Kostot e punes (1,464,585)|  (1,294,203)
Pagat e personshit (1,255,000} (1,109.000)
| Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore (209.585) (185,203)
5 | Amortizimet e cvieresimet (445,462) (287,288)
7 | Shpenzime te tiera (271,548) (962 555)
TOTALl i shpenzimeve {6,947,802) {3,200,154)
10 Fitimi ( humbja } nga veprimtaria kryesore 832,801 721,820
D _rdhura & shpenz financ ng2 njesile e kontrolluara( interesat)
- | T= aradhura & shpenzimat financiare nga pjesmarjet
— - | Te ardhura & shpenzimet financiare (85.227) (16,060}
™ [ i2 1 Te ardhurs e shpenzdinanc nga invest te ljera & financ alat gjaia
[ 12 2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 666 2,097
| 12 3 Fitme ( humbje } nga wurset e e kambimit
' - 4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
- T Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare 738,340 707,857
| Fitimi ( humbja ) para tatimit (2 +/- 13) 738,340 707,857
_'__l Shpenzimel 2 tatimit mbt fitimin 110,751 106,179
= | Fitimi { humbja ) neto e vitit finanaciar { 14 -15) 627,589 601,678

= | Eiemantet e pasqyravate konscliduara




VILDEVY CO
Sipas metodes direkte ne Leke

Pasayra e Fluksit te Parase 2016

[E ] Ushtrimi Ushtrimi |
| Mbyllur/2016 | Para ardhes/2015
T |Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
ii Parate e arkétuara nga klientet 15,326,660 15,815,431
[ i Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -10,271,626 -11,207,157
i Parate e ardhura nga vepnimtants
[ v Imeresi | paguar -16,060 -18,190
vi Tatimfitimi i paguar o 0
Faraja nelo nga veprimiarité ¢ shirgiezimi 5,028,974 4,590,084
Fluksi | parave nga veprimtarité investuese 1,542,007 305,860
| wil Alerz e kompanise s& kontrolluar X minus parate & Arkétuara
Wil Blerja = akliveve afalgjata malenale 1,540,000 305,860
| Te ardnurat nga shilja e pajisjeve
N Interesi | arkaluar 2,097 781
[ i | COrtake
i | Paraja neto e perdoryr né veprimiare investugse
]
—

\Fluksi | parave nga aktivitetet financiare
| Pagesa 2 tjera

;h i Pagesa e detyrimeave le Yjera
| Pagesal e detynimeve te girasé financiare
o Dividendd té papguar
- |F-’:=r.-:|.'a neto & pardarur ng vepnimiantd financiarg 16,868,757 15,815,431
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 1,144,955 1,536,136
.l Mjetet monetare né fillim té periudhiés kontabel 4,729,831 667,947
I |Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 5,874,786 2,204,083
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VILDEV-CO

KORCE
AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE PER VITIN 2016
== | NJESIA  [Glendje
WA [EMERTIMI MATESE (31/12/2015 |SHTESA 2016 |Pakesime Gjendje 31.12.2016
1 |TOKA LEKE
3 NDERTIME i |
-3 MAKINERI PAISJE % 1,570,469 1570468
4 AAM TE TJERA " 587,637 587 637
5 |PAISJE KOMPJUTERIKE 180,500 190,500
| 2,348,606 2 348 606

AMORTIZIMI | AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE GJATE VITIT 2016

‘—'_‘_| FNJESIA [Gjendje AMORTIZIM

NR . EMERTIMI MATESE |31/1212015 2016 Pakesime Gjendje 31.12.2016

T 1 |TOKA LEKE

— :  |NDERTIME "

I 4 MAKINERI PAISIE 4 107,047 280,978 283 485
a |aAM TE TJERA " 128,791 103.034 231.825

~ 5 [PAISJE KOMPJUTERIKE J 51,450 51,450 102,800

[ 287,288 445 462 618,210

ULEHA KONTABEL NETD E AKTIVEVE AFATGJATA MATERIELE PER 31212016

T NJIESIA [Gjendje

MR :MERT1ML MATESE 131/12/2016 |Shtesa /2016 Pakesime Gjendje 31.12.2016
1 |TOKA LEKE

T 2 |NDERTIME -

— 3 |MAKINERI PAISJE " 1,454,891 290,878 1,163,913
I |AAM TE TJERA * 515,167 103,034 412,133
Tt |paISJE KOMPJUTERIKE 2 205,800 51,450 154,350
[ | 2,175,858 425452 1,730,396

Administrator,
Vilson Myrtallari
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SHENIMET SHPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém & pasayrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA
z ) Aktivet monetare
3 Banka
mr| EmriiBankes | Monedha Mr llogarise Vlera ne Kursi Viera ne
| valute fund witit leke
[ 1|Credins Bank lek 547,630
](:h{:redma Bank Eur 0
[ 3[Credit agricole lek
547,630
i Arka
Nr| EMERTIMI Viera ne Kursl Viera ne
] valute fund vitit leke
[ |Arka ne Leke 5,327,156
]_ Totali 2,719,518
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

shogeriz nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per Lregiim

i 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
- = Klients per mallra, produkte e sherbime [ 1,283,864 |
' > Debitore Kreditore le fere

= Tatim mibi fiimin 33,8206
i e Tush 153351
# > Te drajta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
f 4 Inventari
# > Lendet ¢ para Muk ka
3 > inventan lmel Muk ka
# > Prodhim ne proces Muk ka
H > Frodukte te gatshme Muk ka
i > lalira per nishitje Muk ka
# > Parapagesa per furnizime Muk ka
4 5 Aktive biologjike afatshkurtra Muk ka
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Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Muk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra MNuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Muk ka
] AKTIVET AFATGJATA Muk ka
1 Investimet financiare afatgjata Muk ka
2 Aktive afatgjata materiale
Analiza o posteve te amortizushme
Emertimi paraardhes 2015 VITI RAPORTUES 2016
Viera Amortizim{ shtesa |Vi.mbeturilerd shiesa Amorizimi | Vimbetur
1|Toka
2|Mdertesa
3|Makineri dhe pagj 21938| 15400001 107047| 1454891 290978| 1163313
[ a|AAM te tjara £43958 128791| 515167 103034 412133
5|Pajisje kompjuie 257230 51450| 205800 51450 154350
0923146| 1540000f 28B7288|2175858 445462 1,730,396
3 Ativet biologjike afatgjata Muk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Muk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Muk ka
6 Aktive te tjera afatgjata 1,900,000
1 PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Muk ka
2 Huamarjel Nuk ka
= Cwerdraftel bankare Nuk ka
> Huamarrie afal shkuatra Muk ka
i Huat dhe parapagimet Nuk ka
> Te pagueshme ndaj fumitoreve Leke
Fatura gjithse] Leke 623,173
_Lel-'.e
Leke

Leke




> Te pagueshme ndaj punonjesys Leke 3,223,934
> Detyrime par Sigurime Shog Shend MNuk ka 081,659
> Detyrime tatimore per TAP-in Muk ka -
> Detynime tatimore per Tatim Eitimin Leke

4 = Detyrime tatimore per Tvsh-ne Leke

H = Delynime latimore per Tatimin ne Burim MNuk ka

3 > Te drefla e detynme ndaf ariakeve Nuk ka

5 > Dividente per tu paguar Nuk ka

x > Debitore dhe Kreditore te ljere Leke 52,511
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

= 5 Frovizionet afatshkurtra Muk ka

Il PASIVET AFATGJATA Nuk ka

1 Huat afatgjata MNuk ka

= Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare Nuk ka

= > Bono fe kopverlueshme Muk ka

i 2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

= 4 Provizionet afatgjata MUk ka

[l KAPITALI Muk ka

£ 4 Aksionet e pakices (PF te konsaliduara) Muk ka
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka

# 3 Kapitali aksionar Leke 100,000

™ 4 Frimi aksionit Nuk ka

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk Ka




Rezervat statutore MNuk ka

Rezervat ligjore Leke j3aad
Rezervat e tjera MNuk ka
Fitimet e pa shperndara Leke 7,513,537
Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 738,340
o Ejtimi i ushtrimit Leke 627,589
v Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Shitjet mall iek 7,780,703
2 Nga derdhjet e kuatave lek
Materiale te tjera dhe sherbime lek 0
A Mallrat,lendet e para dhe sherbimet Lok 3,636,271
| Transport Lek
[ Sherbime te ndryshme Lek
Moterizime Lek
interesa bankare Lek 19,360
Sipal Lek 20,118
Mafte Lek 1,125,936
therbima te ndryshm lek B43,141
5 Shipeneime personeli Leke

¢ Amaortizimi eshte Hogaritur ne masen 10% pabela ¢ amortizimit eshte dhene ne shenimet ¢ mesiperme

| Lak 445,462
v Pasgyra ¢ Muksit e parase

A parate e arketuara nga klientet nga viti 2015 lek 2,204,083

| nga viti 2016 lak 4,725,831
! Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

| Eitim| neto | periudhes kontabel eshte - 601,675

‘ Per Drejtimin_e Njesise r’ékenomrk&

Administratofi
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Shenime té tjera shpjegeuse

Ngjare te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rrequllime apo najane le
ndadhiura pas daies se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gavime materiale te ndodhura ne penudnat kontabel te mepareshme te konstatuara gjale

penudhes rraportuese dhe ge kongjim nuk ka

\

I
Per Drejtimin_e Niesisa( Ekonomike
Admtni&trat&r
Vilson i}ﬂYRTD_qI RI
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VILDEV-CO KORCE

LISTA E FURNITORVE PER 31/12/2016

NR. EMERTIMI SHUMA
LIFIRMA LARTISHPK 643,173
TOTALI 623,173
VILDEV-CO KORCE
LISTA E KLIENTEVE PER 31/12/2016
NR. EMERTIMI SHUMA
1{KOMUNA LIBONI/2015 Tuu,104
2|CEZ/2015 381,860
JKOMUNA BULGAREC/2015 102,900
HBASHEIA KORCE 116,019
SIAL DOK SHPK 28,500
6| BASHKIA PUSTEC 565,433
7ALB-KORCA SHPK 1,234,702

TOTAL|

2,719,518




Vildew Co SHPK Dr31/03/2017
KE3926001F
DERLARATE
Deklaroj se Shogeria Vildev Co me nipt K83926001F me Administrator
Vilson Myrtallari dhe aksionere e vatme
1 Zhulieta Myricliari Pergindjz 100%
<5 hartuar pasqyrat financiare te vitit 2016 kanform standarteve kombetare 1e kontabilitetit
L]
Hartuest | pasgyrave ﬁn:mﬁ are asnte;
VilsonPyrtoliarf

[1a LilL
[ ) L7

Per subjektin { |
Administrato




Vildev Co
Mipt K83926001F

Inventari | mjeteve te transportit
12/31f2018
e [Emertimi Kapaciteti|Targa Vlera fillestare
1|Mercedes Benz 0| AA 696 LV 1,540,000

A

Per Drejtimin & 511{::'_||;1ri5g-
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VILDEV CO SHPK KORCE

INVENTARI 31112/(2016

Nr

Emertimi

Njesia

Sasia

Viti | blerjes

Viera

BOIRA COVER & STEP15KG

cop

23

2018

70,000

FPigmente 3.751

cop

2016

81,480

Ahama

m2

28.59

2016

32,254

-] | T | En B | e B3 -

ADMINISTRATORI
VILSON MYRTOLLARI




